CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________________

Rua José Bonifácio Pires, 679, Centro, São João do Itaperiú/SC – CEP: 88395-000
Fone: (47) 3458-0005 – E-mail: camaradevereadoressji@gmail.com

PORTARIA Nº 006/2022

CONCEDE LICENÇA AO VEREADOR
ERIVAN SANTOS LIMA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ITAMAR GEORG, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São João

do Itaperiú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e de acordo com o art.

art. 174, § 2º, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença ao Vereador Erivan Santos Lima, pelo prazo de 15

(quinze) dias, a partir de 21 de setembro de 2022, para tratamento de saúde, conforme o

requerimento n° 007/2022 lido na Sessão Ordinária do dia 20 de setembro de 2022.

Art. 2º. Nos termos do Regimento Interno, fica convocado, por ofício a ser

expedido pela Secretaria da Casa, o 1º Suplente da legenda Movimento Democrático

Brasileiro – MDB, para tomar posse do mandato, em caráter de substituição temporária

do vereador licenciado, no dia 27 de setembro de 2022, às 19:00 horas, no plenário

desta Câmara Municipal, ou se declarar impossibilitado no prazo de 24 (vinte e quatro)

horas, caso em que deverá ser convocado o Suplente imediato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência, 21 de setembro 2022.

_________________________
ITAMAR GEORG

Presidente

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/img/brasao.png&imgrefurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/brasao.htm&usg=__9_3W3yx8eBkIvo1ukd7mZa6YzVc=&h=234&w=198&sz=166&hl=pt-BR&start=1&tbnid=KsyAHmUb5FsqkM:&tbnh=109&tbnw=92&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdo%2Blegislativo%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR